
:lC 
AZIENDA .J. ~ 

SPEOALEi '--' [J
SI LVO 

PASTORALE o..j 

Azienda Speciale Silvo Pastonl le 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 07/16 
del 18.03.2016 

OGGETTO: "Fornitura energia elettrica utenza allocata presso la struttura " II Nibbio". 
Liquidazione residuo fattura ENEL per lVA versata all'Erario (S plit Payment) 
CIG Z9213CSIOC". 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO: 
che l'ASSP ha operato fino al 03 .03 .20 16 in regime di "Splil paymenl " ai sensi de ll 'art. I 
comma 629 L. I 90/20 14 escluse ex art.15 ; 
che con delibera n. 11/16 del 04.03.2016 il Consiglio di Amministrazione dell'ASSP ha 
preso atto della circolare dell'Agenzia delle Entrate n. IE/15 del 09. 02.20 15, la quale 
chiarisce l'esc lusione delle Aziende Speciali dall 'appl icazione del meccanismo della 
sc issione dei pagamenti, disciplina recata dall'art . 17-ter del DPR n. 633 del 1972 ed ha 
statuito di non operare in tale regime dal 04 .03.2016; 
DATO ATTO: 
che l' Ente ha provveduto al pagamento in favore della ENEL Servizio Elettrico delle fatture 
elettroniche Ene! n. 863230210 1 020B de l 20 .10.201 5 di € 308,42, n. 8632302 10 102027 del 
09 .11.2015 di € 109,04 e n. 86323021 0 1 02028 del 09.01.2016 di € 85,94, per complessivi € 
503,40 relati ve al consumo dell' energia elettrica per l' utenza ubicata in C.da S. Martino; 
che l' Ente ha liquidato quanto ad € 412,62 all'Ene! e quanto ad € 90,78 all' Erario per la 
re lati va TV A, mediante modo F24; 
che l'ENEL ha sollecitato con nota pro!. egclDR 0019509499/617568 del 18.02.20 16 il 
pagamento del residuo fatture per TV A versata ali 'Erario, ind icate ai punti precedenti ed 
ulteriori € 0,95 per interessi di mora; 
che l'ENEL ha interrotto il servizio di energia elettrica, nonostante le ns. comunicazioni 
precedenti, con le quali veniva specificato che l'ASSP operava in regime di Split Payment; 
RITENUTO do ver so llecitare l'ENEL per il ripristino de l servizio di energia e lettrica, il 
ri sarcimento del danno provocato all 'Ente ed il conguaglio nelle prossime fatt ure per 
l' importo di € 90,78 dell ' TVA versata da ll 'Ente all'Erari o, come già richiesto con nota prot. 
167 del 14.03.2016 ; 
RITENUTO dover impegnare e liquidare all'Ene! il residuo fatture per IV A versata 
all' Erario (Spii! Payment) per la somma di € 90,78 ed ulteriori € 0,95 per interess i di mora, 
per complessivi € 9 1,73 e provvedere a mezzo bonifi co ... OMlSSlS ... , al fine di evitare 
ulteriori spese per interessi dovuti a ll 'eventuale ritardato pagamento; 
DATO ATTO che è stato acquisito relati vo CTG n. Z9213CSIOC; 



DATO ATTO che l'Azienda si trova in regime di gest ione provvlson a, giusto art. 163 

comma l O del decreto legislativo 267/2000; 

CONSIDERATO che le somme necessarie per provvedere al pagamento della suddetta 

spesa sono regolarmente previste nel cap. lOdi spesa del redigendo bil anc io dell'Ente per 

l'esercizio 20 16; 

VISTO il redigendo bilancio preventivo per l'esercizio in corso; 

RILEVATO che il mancato pagamento nei tennini di scadenza comporta, per l ' Ente, 

l' aumento della spesa per il maturare degli interessi dovuti dal ritardato pagamento; 

ATTEST A T A la regolarita e la correttezza dell' azione amministrati va ai sens i dell'ali. 147 

bis lO comma D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 nr. 267; 

VISTO lo Statuto dell 'AS .S.P.; 


DETERMINA 

l. 	 Di impegnare e liquidare il residuo fatture n. 86323021010208 del 20. 10.201S, n. 
863230210102027 del 09.11.2015 e n. 863230210102028 del 09. 0 1.201 6 per IVA ve rsata 
all' Erario (Split Payment) per la somma di € 90,78 ed ulteri ori € 0,95 per interessi di mora, 
per compless ivi € 91,73 somma di € 91,73, in favore dell'Enel Servizio Elettrico, mediante 
bonifico bancario al c/c IBAN = ... OM1SS1S ... , a va lere sul capitolo lOdi spesa del 
redigendo bilancio per l' esercizio in corso, per la fornitura di se rvizi energia elettrica 
relati va ai mesi di gennaio e febbraio 20 16, per l' utenza ubicata in C.da S. Martino relativa 
a l rifugio " II Nibbio". 

2. 	 Di so llecitare il ripristino del servizio di energia elettrica ed il ri sarcimento del danno 
provocato a l,I'Ente; 

3. 	 Di so /.lecitare ad avvenuta liquidazione, l'Ene l per il conguaglio ne lle prossime fatture per 
l' importo di € 90,78 dell'IVA versata dall'Ente all'Erario, che sarà portata in detrazione 
dall'Enel ; 

4. 	 Di dare atto, ai fini della L. 136/] O e s.m.i che la fo rnitura è individuata con il erG 
Z9213CSI0C. 

5. 	 Dare atto che l'Ente si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163 del D.lgs 267/00 e 
che la spesa non è frazionabile, in quanto trattas i di spesa resa necessaria ed obbligatoria. 

6. 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretorio On 
Line del Comune di Nicosia, per quindici giorni per la generale conoscenza. 


